00.567.892/0001-07 - VISOMES COMERCIAL METROLOGICA LTDA. Objeto: O objeto do

presente instrumento é: prorrogar e acrescentar itens no contrato 02/20221 com a empresa visomes

comercial metrologica ltda perfazendo o montante do acréscimo o valor de r$1.425,00 (um mil

quatrocentos e vinte cinco reais) do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste

instrumento, equivalente ao percentual de 1,322% (um virgula trezentos e vinte e dois por cento) nos

moldes do art. 65, inciso i, alínea "b", § 1º, da lei n.º 8.666/1993;.